
Životopis Zdeňka Šebelky

Pan Šebelka se narodil 13.7. 1942 v Praze na Žižkově. Měl dva bratry.

V roce 1948 se komunisté zmocnili vlády. Jeho otec pracoval jako

úředník v pojišťovně Securitas, ale protože s komunisty tolik

nesouhlasil, tak ho v roce 1949 z pojišťovny vyhodili. Poté, co dostal

výpověď, šel otec stavět silnice ke Krumlovu. Musel se odstěhovat

z Prahy. V roce 1951 se za otcem do Srnína přistěhovala celá rodina.

Malý Zdeněk Šebelka začal chodit do školy ve Zlaté Koruně. Za

nějaký čas musela jít s jeho otcem pracovat i matka.

Jelikož Zdeněk neměl až tak dobré známky, chtěl být mechanikem

nebo soustružníkem. O jeho budoucnosti ale rozhodovali komunisté.

Museli jet s maminkou na okres, kde jim soudružka, která

rozhodovala o práci řekla: „Půjdeš na galvanotechniku, tam je to

samá chemie, dostaneš tuberu a umřeš.“ Pan Šebelka se tedy vyučil

galvanizérem, což znamená, že se zabýval povrchovou úpravou kovů.

Když pracoval jako galvanizér, neustále přecházel z jednoho

pracoviště do druhého, protože bylo galvanizérů málo. I když to na

začátku vypadalo, že ho práce nebude bavit, nakonec byl úspěšný a

po roce 1989 si založil malou firmu.

Vzkaz od pana Šebelky pro nás zní: Nenechte nikoho, aby vám vzal

svobodu.


